
  
 

 

 

 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

XXII сессии II созыва 

 

 

от 18.08.2016  №232  

 

О норме представления  и учетной 

норме жилого помещения муници-

пального жилого фонда предоставля-

емого малоимущим гражданам по до-

говорам социального найма на терри-

тории села Краснено Анадырского 

муниципального района 

 

 Руководствуясь статьей 14 Жилищного Кодекса РФ, частью 2 статьи 15  

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответ-

ствии с достигнутым уровнем обеспеченности  жилыми помещениями на тер-

ритории села Краснено Анадырского муниципального района 

Совет депутатов Анадырского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

1.Установить на территории села Краснено Анадырского муниципально-

го района минимальный размер учетной нормы площади жилого помещения, 

исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей пло-

щадью жилого помещения, в целях их принятия на учет в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещениях равный 10 (десять)  квадратным метрам на одного 

человека.  

2. Установить на территории села Краснено Анадырского муниципально-

го района минимальный размер нормы предоставления площади жилого поме-

щения, исходя из которой определяется размер общей площади жилого поме-

щения, предоставляемого по договору социального найма равный 14 квадрат-

ным метрам на одного человека. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом 

Анадырского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Глава Анадырского  

муниципального района                                       В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                              Ю.А. Лапочкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


